
 

О закреплении документов национальной системы стандартизации  

за техническим комитетом по стандартизации  

«Механические приводы» (ТК 351) 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить за техническим комитетом по стандартизации 

«Механические приводы» (ТК 351) (далее – технический комитет) документы 

национальной системы стандартизации согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Техническому комитету осуществлять работу по актуализации 

закрепленных за техническим комитетом документов национальной системы 

стандартизации в порядке, установленном в основополагающих национальных 

стандартах. 

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению 

«Российский институт стандартизации» осуществлять учет сведений о 

закреплении документов национальной системы стандартизации за 

техническим комитетом в Федеральном информационном фонде стандартов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Руководитель А.П. Шалаев 


